
 
 

NJOFTIM PUBLIK 

 

Partia Socialdemokrate, pas një procesi të brendshëm vendimmarrës e në 

përputhje me Statutin e saj në fuqi, e organizon Kuvendin e saj zgjedhor me datën 

28 janar 2024. Ky Kuvend zgjedhor do të mbahet në Hotelin Grand, në Prishtinë, 

në ora 11:00.  

Kuvendi do të organizohet sipas rendit të ditës të përcaktuar si në vijim:  

1. Verifikimi i kuorumit dhe caktimi i dy procesmbajtësve. 

2. Fjala hyrëse e Kryetarit të Partisë Socialdemokrate. 

3. Zgjedhja e Komisionit Zgjedhor. 

4. Zgjedhja e Kryetarit të Partisë. 

5. Zgjedhja e Këshillit Drejtues të Partisë. 

6. Plotësimet dhe ndryshimet statutare. 

7. Delegimi i kompetencave nga Kuvendi te Këshilli Drejtues për 

zgjedhjen e organeve të tjera statutare. 

8. Të ndryshme. 

Ftohen të gjithë anëtarët e Kuvendit të paraqiten një orë para fillimit të punimeve 

ashtu që të njëjtin të kryejnë procesin e regjistrimit në këtë organ partiak.  

 

 

Me 12 janar 2024,  

në Prishtinë,  

 

Teutë Rrusta 

Sekretare e Përgjithshme e Partisë Socialdemokrate 

 

 


